
Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 164 del 30/12/2013

OGGETTO:  STORNO  DI  FONDI  MENDIANTE  PRELEVAMENTO  DAL 
FONDO DI RISERVA                  

L’anno DUEMILATREDICI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 08:45, si è 
riunita, previa convocazione, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

Carica Cognome e Nome Presente

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO S
Vice Presidente PINARDI AUDE S
Assessore SCOLA GIANNI S
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO S
Assessore GABUSI ANDREA S
Assessore ZINI ALESSANDRO N
Assessore MAZZANTI LUCA S

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1

Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO.

Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO .

In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



     

OGGETTO: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA   

AREA II – Servizi Finanziari
Controllo di regolarità tecnica ed amministrativa

Il  sottoscritto  Responsabile,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’articolo  49,  comma 1,  e dell’articolo  
147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, esprime parere favorevole riguardo alla regolarità  
e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione; 

Molinella, ________________________                 IL DIRIGENTE 2^ AREA-SERVIZI FINANZIARI
(D.ssa Franca Ramanzin)

Controllo di regolarità contabile

    Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 
147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, tenuto conto dei riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-fianziaria o sul patrimonio comunale esprime parere favorevole 
riguardo alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione; 

Molinella, ________________________                 IL DIRIGENTE 2^ AREA-SERVIZI FINANZIARI
(D.ssa Franca Ramanzin)

Il Segretario Generale Il Sindaco
(Dott. Danilo Fricano) (Rag. Bruno Selva)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi  di  governo  esercitano  le  funzioni  di  indirizzo  politico  –  amministrativo,  definendo  gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni;

Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio Comunale 
n. 18 del  18/03/2013 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 
del  Bilancio  pluriennale  per  l’esercizio  finanziario  2013/2015  e  della  relazione  previsionale  e 
programmatica;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 18/03/2013 “ Approvazione piano 
esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2013”;

Visto l’art.  166 del D.Lgs. 267/00 che consente l’utilizzo del fondo di riserva nei casi in cui si  
verifichino esigenze straordinarie di bilancio  o le dotazioni degli interventi  di spesa corrente si 
rivelino insufficienti;

Considerato  che  tali  prelevamenti  sono  di  competenza  dell’organo  esecutivo  e  possono  essere 
deliberati sino al 31 dicembre  di ciascun anno così come previsti dall’ art. 176 del D.lgs. 267/00;

Visto che  i responsabili delle aree  hanno evidenziato la necessità di integrare gli interventi, di cui 
al prospetto allegato che costituisce parte integrante della presente deliberazione,  ed in particolare 
occorre integrare :

- intervento 1010801    per le competenze relative all’incentivo  recupero evasione tributi
- intervento 1010507 per imposte relative agli immobili comunali
- Intervento 1040503, 1100302 e 1100304  per maggiori  spese per la gestione dei servizi 

scolastici e assistenziali  
- Intervento  1080103,  1010503  per  ulteriori  spese  resesi  necessarie  e  dovute  alla  società 

patrimoniale per la manutenzione delle strade e beni demaniali
- Intervento 3010303  per  quota capitale di ammortamento mutui 
- Intervento 1030105  per consentire la corresponsione  dei fondi per assistenza e previdenza 

corpo Polizia Municipale 

per un totale  di  €.       133.148,40      con storno di  fondi dal fondo di riserva;

Preso atto che occorre variare contestualmente il piano esecutivo di gestione approvato ;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Acquisiti i summenzionati pareri   di cui all’art. 3 del D.L. 174/12;

A voti unanimi 
DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa e  ai sensi della vigente normativa, e di 
integrare la dotazione agli interventi  di spesa  corrente  mediante storno di fondi dal fondo 

Il Segretario Generale Il Sindaco
(Dott. Danilo Fricano) (Rag. Bruno Selva)



di riserva, intervento 1010811, per un importo di €. 133.148,40     così come descritto 
nell’allegato prospetto che fa parte integrante della presente deliberazione;

2) di dare atto del pareggio del Bilancio di Previsione 2013  a seguito della variazione effettuata;

3) di inviare copia del presente atto al tesoriere per gli adempimenti di rito.

4) di disporre che della presente deliberazione  venga data comunicazione al Consiglio 
comunale nella prima seduta;

5) di dichiarare il presente atto a voti  unanimi resi con separata votazione immediatamente
eseguibile in virtù dell’urgenza ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Delibere2013 /prelevamento fondo riserva 30 dic

Il Segretario Generale Il Sindaco
(Dott. Danilo Fricano) (Rag. Bruno Selva)



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

Il Presidente Il Segretario Generale
SELVA BRUNO FRICANO DANILO 

………………………………… ………………………………..

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi, dal 08/01/2014 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art. 32, co.1, della L..n. 69/2009, e  
che la stessa

 viene contestualmente comunicata alla Prefettura
 viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO 

Molinella, lì 08/01/2014 ………………………………..

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni  
consecutivi, dal 08/01/2014, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art. 32, co.1, della L.n. 69/2009, come  
risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune.

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO 

Molinella, lì …………………………… ………………………………..

ESECUTIVITA’

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n.  
267/2000   08/01/2014

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO 

Molinella, lì 08/01/2014 ………………………………..

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di pubblicazione, ai  
sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000   

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO 

Molinella, lì ………………………… ………………………………..

Deliberazione della Giunta Comunale N° 164 del 30/12/2013


	Provincia di Bologna
	Deliberazione della Giunta Comunale
	Carica
	In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
	AREA II – Servizi Finanziari



	Controllo di regolarità tecnica ed amministrativa
	Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole riguardo alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione;
	Controllo di regolarità contabile
	Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, tenuto conto dei riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-fianziaria o sul patrimonio comunale esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione;

	Comune di Molinella
	Provincia di Bologna
	PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE
	ESECUTIVITA’



